Таким образом, независимые директора получают вознаграждение только 

при наличии чистой прибыли. Так, общая сумма выплаченного фиксированного 

вознаграждения независимым директорам Общества с учетом всех налогов и 

платежей в 2023 году, до утверждения вышеуказанного ограничения, составила 

280 000 (двести восемьдесят тысяч) тенге. 

Компенсация расходов независимым директорам не выплачивалась в 

отчетном году, так как заседания Совета директоров проводились в режиме 

онлайн путем использования платформы ZOOM. 

Деятельность Совета директоров Общества 

Количество заседаний Совета директоров и посещение их каждым